

حادثه‌ها

نرم‌افزار ۱۰هزار تومانی، یک میلیارد آب خورد

شرق؛ سه مجرم اینترنتی که با ایجاد یک درگاه جعلی بیش از یک میلیارد ریال از شهروندان کلاهبرداری کرده بودند، دستگیر شدند.

سرهنگ داود معظمی گودرزی، رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات پایتخت اظهار کرد: به دنبال شکایت تعدادی از شهروندان به پلیس فتای پایتخت مبنی بر برداشت غیرمجاز مبلغی از حساب بانکی‌شان در زمان خرید یک نرم‌افزار در فضای مجازی، پرونده‌ مقدماتی تشکیل شد و رسیدگی به موضوع در دستور کار قرار گرفت.

این مقام انتظامی افزود: شاکیان پرونده در ادامه اظهارات خود عنوان کردند در یک کانال تلگرامی عضو بوده و پس از مشاهده تبلیغ یک نرم‌افزار در آن کانال برای خرید آن اقدام کرده و پس از درج اطلاعات حساب بانکی تراکنش ناموفق داشته واندکی بعد متوجه کلاهبرداری شده‌اند. وی افزود: کارشناسان پلیسی فتا در تحقیقات اولیه متوجه شدند سارقان با ایجاد یک کانال تلگرامی و با تبلیغات فریبنده و ارسال لینک آلوده کاربران را به یک درگاه جعلی هدایت و مبالغی را از حساب بانکی مال‌باختگان به صورت اینترنتی برداشت کرده‌اند.

گودرزی خاطر‌نشان کرد: با اقدامات تخصصی و تکمیلی مهندسان سایبری پلیس فضای پایتخت، مجرمان در فضای مجازی شناسایی و با محرز‌شدن اطلاعات هویتی آنان برای پلیس پس از تشریفات قضائی هر سه متهم در یک اقدام پلیسی در یکی از استان‌های هم‌جوار تهران دستگیر و به همراه تجهیزات الکترونیک به پلیس فتا منتقل شدند. این مقام مسئول اظهار کرد: این شش‌ادان اینترنتی پس از حضور در پلیس فتای پایتخت و مواجه‌شدن با ادله دیجیتال موجود در پرونده بزه انتسابی را پذیرفته و به برداشت غیرمجاز بیش از یک میلیارد ریال از حساب شهروندان اعتراف کردند.

بخشش قاتل بعد از ۴۲ سال

● معاون قضائی رئیس کل دادگستری کردستان گفت: رضایت ولی‌دم یک پرونده قتل پس از ۴۲ سال کسب شد و قاتل از چوبه دار رهایی یافت.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، معاون قضائی رئیس کل دادگستری کردستان گفت: در سال ۱۳۵۸ بر اثر نزاع در باغ خانوادگی یک مورد قتل عمد با سلاح گرم اتفاق افتاد که قاتل از صحنه جرم متواری شد. قاتل پس از ۳۳ سال در سال ۱۳۹۳ دستگیر و تحویل مراجع قضائی شد که پس از طی مراحل دادرسی منجر به صدور حکم نهایی و قصاص برای او شد. بهادر اسدی افزود: با ارجاع دادستان، پرونده به شعبه ویژه زندان شوراهای حل اختلاف شهرستان سنندج برای صلح و سازش ارجاع شد که با تلاش مجدانه اعضای شعبه و برگزاری جلسه‌های متعدد با خانواده‌های اولیای‌دم در نهایت پس از ۳۴ سال پرونده با رضایت محتومه شد. معاون قضائی رئیس کل دادگستری کردستان در امور شوراهای حل اختلاف یادآور شد: با کمک خدانود متعال در سال جاری این پرونده سیزدهمین پرونده قتلی بود که با تلاش اعضای شوراهای حل اختلاف با صلح و سازش ختم به خیر شد.

شرق؛ مردی که صاحبکار همسرش را بعد از آشکارشدن خیانت همسرش به قتل رسانده بود، پای میز محاکمه رفت. به گزارش خبرنگار ما، این مرد جوان پس از آنکه عکس‌های دوفرنی همسرش را با مرد جوان دید، نسبت به او ظنین و مرتکب قتل شد. قتل مرد رستوران‌دار شهرویر سال جاری به مأموران پلیس گزارش داده شد. هرچند در ابتدا گفته شد یک نزاع دسته‌جمعی اتفاق افتاده است، اما وقتی متهم خود را تسلیم کرد، انگیزه اصلی قتل مشخص شد. بررسی‌ها نشان داد مقتول که امیر نام دارد مدیر یک رستوران بود و در درگیری خونین با همسر یکی از کارمندان‌ش جان سپرده است. ساعتی از جنایت گذشته بود که سهیل ۳۰ساله خودش را با پلیس تسلیم کرد و به ارتکاب قتل اعتراف کرد. متهم گفت: من چهار سال قبل در یک رستوران کار می‌کردم که آنجا با یکی از کارمندان به نام نازنین آشنا شدم و دو سال قبل با هم عقد کردم. با توجه به شرایطی که داشتم و نیازم به پول، تصمیم گرفتم محل کارم را تغییر دهم و در جایی کار کنم که پول بیشتری به دست آورم، به‌همین‌دلیل از آن رستوران بیرون رفتم، چون وضع مالی خوبی نداشتم، من و نازنین ناچار شدیم دو سال عقدکرده بمانیم وپول‌هایمان را پس‌انداز کنیم تا اینکه تیر امسال با هم ازدواج کردیم. در این مدت همسر همچنان در آن رستوران کار می‌کرد تا اینکه دو ماه بعد از ازدواجمان متوجه رابطه پنهانی همسرم با امیر که به‌تازگی مدیر رستوران شده بود، شدم. من فهمیدم همسر و امیر با هم به سفر شمال رفته‌اند. حتی عکس‌های آنها را در گوشی همسرم پیدا کردم و از این ماجرا شوکه شدم. سهیل ادامه داد: من همسر را به خانه پدرش بردم و ماجرا را به خانواده‌اش گفتم. آنجا نازنین به من قول داد رابطه‌اش را با امیر تمام کند و دیگر به من دروغ نکويد. به همین خاطر او را بخشیدم و به خانه‌مان برگشتم، اما هنوز از دست همسرم دلخور بودم و کدورتی بین ما بود تا اینکه روز حادثه وقتی به خانه آمدم متوجه شدم همسر در حال صحبت با تلفن است، او به صورت تصویری داشت با امیر

حوادث

محاکمه مردی که صاحبکار همسرش را کشت



صحبت می‌کرد. وقتی من وارد خانه شدم متوجه من نشد، چون صدای تلفن بلند بود و صدای او در نشنیدم، وقتی من را دید تلفن را قطع کرد اما دیگر کار از کار گذشته بود و من متوجه شده بودم آنها هنوز با هم رابطه دارند. خیلی عصبانی بودم، نازنین را مجبور کردم تا با امیر قرار ملاقات بگذارد. به جای نازنین سر قرار حاضر شدم، وقتی با امیر روبه‌رو شدم به او گفتم باید رابطه‌اش را با همسرم تمام کند اما او منکر این رابطه بود. عکس‌ها و پیامک‌ها را به او نشان دادم و با هم درگیر شدیم. درگیری میان ما بالاگرفته بود که من در یک لحظه کنترل اعصابم را از دست دادم، جاقو کشیدیم و یک ضربه به پهلوی او زدم و از ترسم فرار کردم. چند ساعت بعد نازنین درحالی‌که گریه می‌کرد با من تماس گرفت و گفت امیر در بیمارستان جان سپرده است. همان موقع خودم را به پلیس معرفی کردم. با توجه به ادعایی که متهم مطرح کرده بود، مأموران همسر او را مورد بازجویی قرار دادند. نازنین گفت: چهار سال قبل زمانی که با سهیل همکار بودم، به یکدیگر علاقه‌مند شدیم و دو

کلاهبرداران نیم‌میلیاردی با وعده فروش قسطی خودرو

شرق؛ فروش قسطی خودرو وعده‌ای بود که اعضای باند کلاهبرداری با آن طعنه‌های خود را فریب دادند و نیم میلیارد تومان از دست آنها دراوردند. اعضای این گروه در جریان تحقیقات پلیسی دستگیر شدند و به جرم خود اعتراف کردند.
به گزارش خبرنگار ما، چهاردهم دی‌ماه پرونده‌ای از دادسرای ناحیه ۱۴ محلاتی تهران به پایگاه ششم پلیس آگاهی ارجاع شد. محتوای پرونده حکایت از آن داشت که زنی قصد داشت یک دستگاه خودروی پژو ۲۰۷ را از طریق شرکتي تحت عنوان لیزینگ در محدوده خیابان پیروزی بخرد، اما پس از عقد قرارداد و پرداخت مبلغ ۳۱ میلیون تومان، خبری از تحویل خودرو نشد و

این زن با مراجعه به شرکت متوجه شد آن دفتر تعطیل شده و مدیران آن فرار کرده‌اند؛ به این ترتیب زن مال‌باخته متوجه کلاهبرداری شد و اقدام به طرح شکایت کرد. با شروع تحقیقات در فاصله زمانی کوتاهی پرونده‌های مشابه دیگری علیه همان شرکت به دست پلیس رسید. سپس به دلیل اهمیت‌یافتن موضوع، کشف حقیقت و شناسایی متهمان در اولویت و دستور کار کارآگاهان دایره مبارزه با جعل و کلاهبرداری پایگاه ششم پلیس آگاهی قرار گرفت. با جمع‌آوری مدارک و مستندات از شاکیان و انجام استعلامات مربوطه و تحقیقات میدانی، مشخص شد شرکت مورد نظر بدون انجام تشریفات قانونی و از

سال بعد با هم عقد و دو سال بعد نیز عروسی کردیم. در این مدت امیر مدیر رستوران شده بود و چون من از کارمندان قدیمی بودم، در کارها به او کمک می‌کردم. در این مدت او به من علاقه‌مند شد و وقتی فهمید به خاطر مشکلات مالی همسرم هرگز به سفر شمال نرفته‌ام پیشنهاد داد همراه او و یکی از همکارانمان به سفر شمال برویم. من به همسرم گفتم با یکی از دوستانم به سفر کاری می‌روم؛ اما او پس از بازگشت از سفر، همسرم عکس‌های مشترک من و امیر را دید و درگیری بین ما شروع شد.

این زن در ادامه گفت: شوهرم مرد شکاکی بود و من اگر به او می‌گفتم با امیر و همکار دیگرم به سفر می‌روم حتما درگیری ایجاد می‌شد، به همین خاطر به او دروغ گفتم. من هیچ رابطه پنهانی‌ای با امیر نداشتم. علاقه او به من یک طرفه بود. آخرین بار وقتی همسرم وارد خانه شد و دید ما با هم تماس تصویری داریم، عصبانی شد و من را مجبور کرد تا با امیر قرار ملاقات بگذارم. با تکمیل تحقیقات و صدور کیفرخواست، پرونده برای رسیدگی به دادگاه ارسال شد. اولیای‌دم در دادگاه حاضر و خواستار صدور حکم قصاص شدند. سپس متهم گفت: من، همسر و زندگی‌ام را دوست داشتم؛ اما امیر دست از سر همسرم برنمی‌داشت. وقتی متوجه شدم همسرم و امیر با هم به شمال رفته‌اند، شوکه شدم. می‌خواستم از همسرم جدا شوم، اما وقتی گریه‌های او را دیدم منصرف شدم و حتی ماجرا را به پدر و مادر نازنین گفتم. نازنین قول داده بود رابطه‌اش را با امیر تمام کند. او درباره نحوه قتل ادامه داد: وقتی با امیر قرار گذاشتم، او منکر رابطه با نازنین بود. به او گفتم دست از سر نازنین و زندگی ما بردار، اما او با بی‌اعتنایی به راه افتاد تا محل را ترک کند که از پشت سر به او حمله کردم و یک ضربه جاقو به او زدم. سهیل که سرش را پایین انداخته بود، به‌عنوان آخرین دفاع گفت: قصد کشتن امیر را نداشتم، رفتارهای او باعث شد کنترل اعصابم را از دست بدهم. با پایان جلسه، قضات وارد شور شدند تا رای صادر کنند.

 	 	 	 	 	
 	 	 	 	 	
 	 	 	 	 	
 	 	 	 	 	
 	 	 	 	 	
 	 	 	 	 	

طریق حضور در دفترخانه اسناد رسمی به سه نفر به اسامی سهراب، احمد و اکبر انتقال یافته است. در ادامه تصاویر این افراد استخراج شد و به رویت شاکیان پرونده رسید که همگی تأیید کردند صاحبان عکس‌ها همان متهمان پرونده هستند. کارآگاهان پس از شناسایی هویت متهمان با اقدامات علمی آدرس محل اختفای سهراب را در تهرانسر شناسایی کردند و بعد از اخذ دستور قضائی او را در عملیاتی غافلگیرانه به دام انداختند. این متهم در بازجویی‌ها درحالی‌که راهی برای کتمان جرائنات نداشت، ضمن اعتراف به کلاهبرداری گفت: احمد با تهیه امور مربوط به دفتر و اکبر با دراختیارگرفتن وجوه

 	 	 	 	 	
 	 	 	 	 	
 	 	 	 	 	
 	 	 	 	 	
 	 	 	 	 	
 	 	 	 	 	

در زندگی را استرسور نیز می‌نامند. اساسا این اختلال روانی بیش از تحمل فرد است و موجب احساس درماندگی و ناامیدی نسبی یا کامل می‌شود و معمولاً باعث برگشت شخص به روش‌های انطباقی ناقص می‌شود که در دوران کودکی از آنها استفاده می‌کرده است. از شايع‌ترین اختلالات روانی هم‌زمان با اعتیاد می‌توان به موارد زیر اشاره کرد:

- اختلال افسردگی اساسی و اختلال افسرده خوبی
- اختلال شخصیت ضداجتماعی
- اختلال اضطرابی
- اختلال وابسته به الککل.

تعداد افراد مبتلا به بیماری روانی و اعتیاد

تعداد افراد بیماری که به طور هم‌زمان مبتلا به بیماری روانی و اعتیاد هستند در دو دهه قبل، کمتر از ۱۰ درصد کل مراجعان به روان‌پزشکی را تشکیل می‌داد. درحالی‌که اخیراً این میزان از ۴۰ به ۶۰ درصد افزایش یافته است.

مطالعات اخیر نشان داده است که ۷۶ درصد مردها و ۶۵ درصد زنانی که تشخیصی سوء مصرف مواد دریافت کرده‌اند یک تشخیص روان‌پزشکی دیگری نیز داشتند و حتی در برخی از آمارهای ارائه‌شده این ارقام به ۹۰ درصد رسیده است.

سودوکو سخت ۲۸۸۸

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه

قانون‌های حل جدول سودوکو:

- در هر سطر و ستون باید اعداد یک تا ۹ نوشته شود. بدیهی است که هیچ عددی نباید تکرار شود.
- در هر مربع ۳×۳ اعداد یک تا ۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ عددی نباید تکرار شود.

سودوکو ساده ۲۸۸۸

زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه

سودوکو

سودوکو Sudoku یک واژه ترکیبی ژاپنی به معنای عددهای بی‌تکرار است و امروزه به جدولی از اعداد گفته می‌شود که به عنوان یک سرگرمی رایج در نشریات کشورهای مختلف به چاپ می‌رسد.

سال هجدهم • شماره ۳۹۹۹ • روزنامه *شرق*

رخداد

انهدام باند ۸نفره سرقت خودرو

شرق؛ رئیس پایگاه چهارم پلیس آگاهی تهران بزرگ از انهدام باند هشت‌نفره سرقت خودرو و کشف ۲۷ فقره سرقت خیر داد.

سرهنگ کارآگاه سعید مجیدی گفت: به دنبال وقوع سرقت‌های متعدد خودرو به‌ویژه خودروهای پژو پارس و پژو ۴۰۵ در محدوده شرق تهران، کارآگاهان دایره مبارزه با سرقت وسائط نقلیه پایگاه چهارم پلیس آگاهی مأمور به رسیدگی و کشف موضوع شدند.

این مقام انتظامی افزود: تلاش‌های کارآگاهان برای کنترل وقوع سرقت ادامه داشت تا اینکه سرخ‌هایی به دست آمد و مشخص شد تعدادی از متهمان حرفه‌ای، به صورت کاملاً پبندی اقدام به سرقت خودروهای پژو پارس و ۴۰۵ کرده و بلافاصله خودروها را به یکی از روستاهای شرق تهران منتقل می‌کنند و آنها را اوراق و پس از دست‌بندی قطعات و لوازم آن، در قالب لوازم آکبند و دست دوم به فروش می‌رسانند.

رئیس پایگاه چهارم پلیس آگاهی تهران ادامه داد: در یکی از پرونده‌ها سرزنجی از یکی از سارقان حرفه‌ای به نام رحیم به دست آمد که حین رسیدگی به پرونده مشخص شد وی با استفاده از یک دستگاه کامیون، قطعات خودروهای مسروقه را به جنوب کشور ارسال کرده است. با پیگیری‌های انجام‌شده، کامیون مورد نظر توسط پلیس آگاهی توقیف شد و پس از بررسی‌های همه‌جانبه و انجام آزمایش‌های تشخیصی هویت و ردیابی قطعات خودرو، هویت هفت دستگاه خودروی مسروقه به دست آمد.

مجیدی بیان کرد: کارآگاهان با بهره‌گیری از روش‌های علمی و پلیسی، سرانجام سرکرده باند به نام رحیم و سپس همدستان وی به نام‌های شهروز، کامران، قدرت، سیروس، نادر، محمد و باقر را شناسایی و با هماهنگی مقام قضائی دستگیر کردند؛ تاکنون ۲۷ دستگاه خودرو به ارزش بیش از ۳۰ میلیارد ریال به صورت اوراق‌شده از آنان کشف شده است.

رئیس پایگاه چهارم پلیس آگاهی گفت: با اعتراف صریح متهمان به سرقت‌ها، شاکیان پرونده شناسایی و پرونده‌های آنها جمع‌آوری و ضمیمه پرونده فعلی شد؛ اقدامات برای کشف سایر سرقت‌ها و رزوایی پنهان پرونده، ادامه دارد.

مرگ ۶ هندی در جریان انهدام مواد منفجره غیرقانونی

● بر اثر انفجار محموله‌ای از نوعی ماده منفجره موسوم به ژلاتین انفجاری در ایالت کارناتاکای هند، شش نفر کشته شدند.

در این حادثه که صبح دیروز در ایالت کارناتاکا اتفاق افتاد، دستکم شش نفر بر اثر انفجار چندین بسته از این ژلاتین‌های انفجاری جان خود را از دست دادند و چند نفر دیگر نیز زخمی شدند.

به گفته پلیس برخی از این قربانیان از بسته‌های ژلاتین انفجاری که برای معادن استفاده می‌شود به طور غیرقانونی نگهداری می‌کردند. آنان از ترس حضور نیروهای پلیس سعی داشتند بسته‌های ژلاتین را منهدم کنند که این انفجار رخ داده است. گفته شده وضعیت جسمی برخی از مصدومان وخیم است.

بنابر اعلام مقامات هند، این مواد منفجره به طور غیرقانونی در این محل نگهداری می‌شد و بنابراین اقدامات سختگیرانه‌ای در مورد این حادثه انجام خواهد شد.

 	 	 	 	 	
 	 	 	 	 	
 	 	 	 	 	
 	 	 	 	 	
 	 	 	 	 	
 	 	 	 	 	
 	 	 	 	 	
 	 	 	 	 	
 	 	 	 	 	
 	 	 	 	 	
 	 	 	 	 	
 	 	 	 	 	

 	 	 	 	 	
 	 	 	 	 	
 	 	 	 	 	
 	 	 	 	 	
 	 	 	 	 	
 	 	 	 	 	
 	 	 	 	 	
 	 	 	 	 	
 	 	 	 	 	
 	 	 	 	 	
 	 	 	 	 	
 	 	 	 	 	
 	 	 	 	 	

 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
 	 	 	<																